
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 112 del 21/09/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 agosto 2004, n. 1334
 Variazione al bilancio di previsione anno 2004. Iscrizione di fondi a destinazione vincolata per
emergenze negli allevamenti colpiti da Blu Tongue, interventi strutturali e di prevenzione.
 
L'Assessore all'Agricoltura e Foreste, sulla base dell'istruttoria espletata dal Funzionario Istruttore
dell'Ufficio Zootecnia ed Riequilibrio Territoriale, confermata dal Dirigente dello stesso e dal Dirigente del
Settore, riferisce:
 
Con decreti del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali, n 24544/02, n. 102602/02 e n.103232/03,
sono state assegnate somme a favore della Regione Puglia, rispettivamente per Euro 748 914,98, Euro
452.305,00 e Euro 342.446,12 per complessivi Euro 1.543.665,10 per far fronte ad interventi strutturali e
di prevenzione nelle aree colpite dalle infezioni di lingua blu negli allevamenti ovini e bovini, ai sensi
dell'art.66 della L.448/2001 e art.129 della L.388/2000.
 
Considerato che nell'anno 2003 nel bilancio di previsione e con successiva variazione è stata prevista la
somma di Euro 1.033.278,43, pertanto occorre provvedere ad apportare la necessaria variazione al
bilancio 2004 per la rimanente somma pari a Euro 510.386,67, in virtù del combinato disposto all'art.13
della l.r. n.30 del 30 dicembre 2003, che autorizza la Giunta regionale ad apportare, con propria
deliberazione, variazioni al bilancio di previsione per la iscrizione di ENTRATA derivanti da assegnazioni
dello Stato e vincolate a spese specifiche, nonché per la iscrizione delle stesse sulla parte USCITA.
 
E' necessario, pertanto, procedere alla iscrizione della somma di Euro 510,386,67 assegnata dal
Ministero con vincolo di destinazione, nella parte ENTRATA e nella parte USCITA in termini di
competenza e cassa, così come di seguito riportato:
 
 
PARTE 1ª ENTRATA
 
variazione in aumento
in conto competenza e
cassa cap 2041105 - Assegnazioni fondi per interventi strutturali e di prevenzione dalle infezioni di
"Lingua Blu" negli allevamenti ovini e bovini - art. 66 della L 448/2001 e art.129 della L 388/2000.
da Euro 1.033.278,43 a Euro 1.543.665,10
 
 
PARTE 2ª USCITA
 
Variazione in aumento
in conto competenza e

1



cassa cap. 114224 - Spesa per interventi strutturali e di prevenzione dalle infezioni di "Lingua Blu" negli
allevamenti ovini e bovini - art. 66 della L. 448/2001 e art.129 della L.388/2000.
da Euro 1.033.278,43 a Euro 1 543.665,10.
 
 
Si propone, pertanto di procedere alla variazione del bilancio di previsione per l'esercizio 2004 ai sensi
dell'art.13 della l.r. n.30/2003.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
- Il Settore Ragioneria dovrà procedere alla iscrizione della somma di Euro 510 386,67 assegnata dal
Ministero con vincolo di destinazione, nella parte ENTRATA e nella parte USCITA in termini di
competenza e cassa, così come di seguito riportato:
 
 
PARTE 1ª ENTRATA:
 
variazione in aumento
in conto competenza e
cassa cap. 2041105 - Assegnazioni fondi per interventi strutturali e di prevenzione dalle infezioni di
"Lingua Blu" negli allevamenti ovini e bovini - art.66 della L. 448/2001 e art. 129 della L. 388/2000.
da Euro 1.033.278,43 a Euro 1.543.665,10.
 
 
PARTE 2ª USCITA:
 
Variazione in aumento
in conto competenza e
cassa cap. 114224 - Spesa per interventi strutturali e di prevenzione dalle infezioni di "Lingua Blu" negli
allevamenti ovini e bovini - art.66 della L. 448/2001 e art. 129 della L. 388/2000.
da Euro 1.033.278,43 a Euro 1.543.665,10.
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale, in quanto rientrante nelle tipologie previste dall'art.4 comma 4
lettera K Legge regionale 7/97
 
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Agricoltura;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario Istruttore, dal
Dirigente dell'Ufficio e dal dirigente del Settore;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto e di approvare quanto riportato nelle premesse, che qui si intende integralmente

2



richiamato, e di fare propria la proposta dell'Assessore all'Agricoltura;
 
- di apportare la variazione amministrativa di bilancio per l'esercizio finanziario 2004 ai sensi dell'art.13
della l.r. n.30 del 30 dicembre 2003, così come di seguito riportato:
 
 
PARTE 1ª ENTRATA
 
variazione in aumento
in conto competenza
e cassa cap. 2041105 - Assegnazioni fondi per interventi strutturali e di prevenzione dalle infezioni di
"Lingua Blu" negli allevamenti ovini e bovini - art. 66 della L.448/2001 e art.129 della L.388/2000.
da Euro 1.033.278,43 a Euro 1.543.665,10.
 
 
 
PARTE 2ª USCITA
 
variazione in aumento
in conto competenza
e cassa cap 114224 - Spesa per interventi strutturali e di prevenzione dalle infezioni di "Lingua Blu" negli
allevamenti ovini e bovini - art.66 della L. 448/2001 e art.129 della L 388/2000.
da Euro 1.033.278,43 a Euro 1 543.665,10
 
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. n. 28/01 nonché
di trasmettere copia al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 13, comma 2, L.R. n. 30/03;
 
- di dichiarare che il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

3


